
Contacto

Teléfono +034 967372001
Fax +034 967373244
Correo Electrónico adlmunera@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución núm 1
(02612) Munera España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 383938Y
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2020 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Munera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipualba.es/catalogoservicios.aspx?entidad=02053
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8b6B9fOywkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo destinado a la recogida selectiva de residuos domésticos,
camión con caja basculante

Presupuesto base de licitación
Importe 40.716,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.650 EUR.

Clasificación CPV
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: según PCAP

Lugar de ejecución
Munera
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(02612) MUNERA España

RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El suministro objeto de licitación será financiado parcialmente a través de una
subvención otorgada al Ayuntamiento de Munera a través de la Junta de Comunidades de Castilla la Mancha en el marco
del Programa Operativo Feder (Fondo Europeo de Desarrollo Regional) “Una manera de hacer Europa” Castilla-La Mancha
2014-2020, expediente nº EI-RES-2018018, dentro de la Convocatoria de expresiones de interés relativo al Programa para

https://sede.dipualba.es/catalogoservicios.aspx?entidad=02053
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8b6B9fOywkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

la mejora de la gestión de los residuos domésticos y residuos de construcción y demolición. El importe de la subvención
adjudicada es de 83.189,92 euros y se financiará a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOPRIMA SAU
Identificador empresa A79134177
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.474 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según pcap
Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización Del 21/07/2020 al 10/08/2020

Observaciones: según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 19:00
Observaciones: Suministro de un vehículo destinado a la recogida selectiva de residuos domésticos.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30db9f2a-4d84-4309-a015-b71a85b572e1


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MUNERA

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN 1
(02612) MUNERA España

Propuesta de adjudicación

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2020 a las 10:00 horas
Propuesta de adjudicación

Lugar

AYUNTAMIENTO DE MUNERA

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(02612) MUNERA España

Valoración criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2020 a las 09:30 horas
Valoración criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE MUENRA

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(02612) MUNERA España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS
VALORABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura Archivo 1. Documentación administrativa y
criterios evaluables automáticamente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Compromiso servicio y revisión gratuito del vehículo durante un año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKtpQC3GK16mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005471906 |  2020-109521 | Mon, 20 Jul 2020 14:10:37:999 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96788796602756199361814992609826317501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKtpQC3GK16mq21uxhbaVQ%3D%3D

